
      
Kommunedirektørens orientering  - Helsestasjonens rolle i 
forbyggende arbeid rettet mot barn og unge 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Tynset kommune 12.03.2026 10/26 
 
Saksbehandler Ragnhild Aashaug 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 24/226 - 39 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget kan ta informasjonen som fremkommer om kommunens forebyggende 
arbeid rette mot barn og unge til orientering.  
 
Vedlegg 
Presentasjon forebyggende arbeid barn og unge 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal i denne saken få en orientering om kommunenes forebyggende arbeid 
rettet mot barn og unge, og helsestasjonens rolle i arbeidet. (Kontrollutvalgets sak 3/26 den 
15. januar 2026). 
  
Bakgrunnen for ønsket om denne orienteringen, er at temaet er satt opp som prosjekt 
nummer 2 i Plan for forvaltningsrevisjon. For å vurdere om det skal brukes ressurser på en 
forvaltningsrevisjon om dette temaet, har kontrollutvalget bedt om en orientering for status på 
arbeidet. 
  
Prosjektet er beskrevet slik i plan for forvaltningsrevisjon: 
Oppvekstreformen setter krav til et bredt tverrfaglige samarbeid i det forebyggende arbeidet. 
Det fremkommer en bekymring om ulike forventninger i det tverrfaglige samarbeidet til 
hvordan og av hvem det forebyggende arbeidet skal utføres. Det er en økning av 
bekymringsmeldinger til barnevernet, noe som kan føre til at barn og familier med stort 
hjelpebehov ikke får hjelp i rett tid. Helsestasjon og barnehager har en viktig rolle med aktiv 
veiledning både for barn/unge og foreldre i det forebyggende arbeidet. Helsestasjonen 
opplever at det er høyt trykk. Skolene opplever høyere mobbetall enn tidligere. 
Utfordringsbildet blir vanskeligere, særlig i arbeidet med utenforskap.  
  
Mulige innfallsvinkler kan være:  

• Har kommunen et system for forebyggende arbeid blant barn og unge i tråd med krav 
i regelverket og øvrige mål og anbefalinger? 

• Har kommunen et hensiktsmessig og forutsigbart samarbeid mellom barnehage, 
skole, PPT, barnevern og helsestasjon- og skolehelsetjeneste? 

• Organisering 
• Forebyggende arbeid 
• Samarbeidsfora mellom tjenestene 

  
Disse kommer for å orientere: 

• Leder for ledergruppe helse, Toril Nyhus 
• Avdelingsleder ved helsestasjonen, Mona E Fiskvik 
• Avdelingsleder psykisk helse og rustjeneste barn/unge og voksne Jeanne Solvang 

  
Deres orientering er vedlagt. 
  
 
 



Vurdering og konklusjon 
Orienteringen svarer på de konkrete spørsmålene, men gir mindre innsikt i hvordan 
kommunens internkontrollsystem er bygd opp for at arbeidet skal fungere i praksis. Er det 
utarbeidet rutiner som tydeliggjør ansvar, roller og forventningsavklaringer til de ulike enheter 
sine ansvarsområder? I plan for forvaltningsrevisjon fremkommer det en bekymring om at det 
er uklarheter rundt ansvar og roller i det tverrfaglige samarbeidet.  
Vi anbefaler at kontrollutvalget stiller spørsmål om dette, for å få et klarere bilde. 
  
Det gjøres mye bra! Kommunene i barnevernsamarbeidet har utarbeidet en strategisk plan 
for tverrfaglig samarbeid og forebyggende innsats for barn og unge, noe som gir retning for 
det interkommunale samarbeidet. Det er også utarbeidet skriftlig samtykke for oppheving av 
taushetsplikt, noe som gjør at bekymringsmeldinger lettere kan komme frem.  
  
Når det gjelder helsestasjonens rolle, så er det bemannet ut fra Helsdirektoratets 
bemanningskalkulator og nasjonale veileder følges. Kontrollutvalget kan stille spørsmål om 
hvordan ressurser, kapasitet og kompetanse er på helsestasjonen siden de skal være et nav 
i veiledningsarbeidet.  
  
Vi oppfordrer kontrollutvalget til å stille spørsmål ut fra det som er hensikten med 
orienteringen, slik at utvalget får en bedre bakgrunn for å vurdere om en forvaltningsrevisjon 
kan bidra til læring og forbedring. 
  
Kontrollutvalget kan ta informasjonen som fremkommer ril orientering. 
 
 


